
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.12.2014 № 1403-п 
г. Ярославль 

О снятии с контроля 
отдельных постановлений 
Правительства области 

В связи с исполнением ряда постановлений Правительства области и 
принятием по отдельным вопросам новых нормативных правовых актов 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Снять с контроля за исполнением следующие постановления 
Правительства области: 

- от 24.07.2013 № 921-п «Об утверждении Концепции региональной 
системы народного правительства»; 

- от 09.12.2013 № 1602-п «О предоставлении городскому поселению 
Гаврилов-Ям бюджетного кредита»; 

- от 12.03.2014 № 195-п «О реорганизации ГОУ СПО ЯО 
Великосельского аграрного техникума»; 

- от 17.03.2014 № 217-п «О реорганизации ГОУ НПО ЯО 
профессионального лицея № 24»; 

- от 09.04.2014 № 317-п «О ликвидации ГУЗ ЯО "Аптека № 202"»; 
- от 29.05.2014 № 505-п «О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы Ярославской области к 
осенне-зимнему периоду 2014/2015 годов»; 

- от 25.09.2014 № 948-п «О предоставлении государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме»; 

- от 08.10.2014 № 989-п «О принятии в собственность Ярославской 
области земельных участков»; 

- от 09.10.2014 № 1000-п «О проведении аукциона по продаже 
земельного участка с кадастровым номером 76:18:010343:36»; 

- от 13.10.2014 № 1014-п «О проведении аукциона по продаже 
земельного участка с кадастровым номером 76:23:022020:11»; 

- от 22.10.2014 № 1052-п «О поддержке движения по сдаче норм 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" в 
Ярославской области»; 

- от 24.10.2014 № 1076-п «Об увеличении уставного капитала ОАО 
"Яркоммунсервис"»; 

- от 24.10.2014 № 1079-п «О выделении средств из резервного фонда 
Правительства Ярославской области»; 



2 
- от 29.10.2014 № 1086-п «О переименовании государственного 

казенного учреждения Ярославской области "Транспортная служба 
Правительства Ярославской области"»; 

- от 29.10.2014 № 1097-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Подземный и надземный газопровод 
низкого давления"»; 

- от 29.10.2014 № 1099-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 29.10.2014 № 1100-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 29.10.2014 № 1101-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 29.10.2014 № 1103-п «О создании ГАУЗ ЯО "Клиническая 
больница скорой медицинской помощи имени Н.В. Соловьева"»; 

- от 29.10.2014 № 1106-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 30.10.2014 № 1110-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 05.11.2014 № 1114-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления с 
задвижкой (отключающееся устройство ДУ 150) к жилым домам по 
ул. Мира"»; 

- от 05.11.2014 № 1115-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 05.11.2014 № 1116-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 06.11.2014 № 1118-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления с 
задвижкой ДУ-100 мм к жилым домам по ул. Строителей"»; 

- от 06.11.2014 № 1119-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления с 
задвижкой (отключающееся устройство ДУ 200) к жилым домам по 
ул. Ломоносова"»; 

- от 06.11.2014 № 1120-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 06.11.2014 № 1121-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Подземный и надземный газопровод 
низкого давления"»; 

- от 06.11.2014 № 1122-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 07.11.2014 № 1139-п «О действующей редакции постановления 
Правительства области от 11.12.2012 № 1404-п»; 

- от 07.11.2014 № 1140-п «О предоставлении ООО "Стройиндустрия" 
права пользования участком недр»; 



3 
- от 18.11.2014 № 1160-п «Об утверждении границы охранной зоны 

объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 
- от 18.11.2014 № 1161-п «Об утверждении границы охранной зоны 

объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления 
(закольцовка газопровода)"»; 

- от 18.11.2014 № 1162-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Закольцовка газопровода низкого 
давления от ШРП-6 и ШРП-7"»; 

- от 18.11.2014 № 1165-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети Газопровод высокого давления - от 
точки врезки до ограждения территории завода ЗАО "МД-РУС", первая 
часть»; 

- от 18.11.2014 № 1167-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 18.11.2014 № 1168-п «Об утверждении границ охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого и высокого 
давления ГРП, станция защиты"»; 

- от 18.11.2014 № 1169-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 18.11.2014 № 1170-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления с 
вводами включительно"»; 

- от 19.11.2014 № 1175-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 20.11.2014 № 1178-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 20.11.2014 № 1179-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления с 
вводами включительно"»; 

- от 20.11.2014 № 1180-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение (газопровод низкого 
давления), назначение: иное сооружение производственного назначения, 
протяженность 76 м, лит. А, А1"»; 

- от 20.11.2014 № 1181-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение (Газопровод высокого 
давления), назначение: иное сооружение производственного назначения, 
протяженность 94 м"»; 

- от 20.11.2014 № 1182-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: газопровод, протяженность 113,26 м, инв. № 01944, лит. Б"»; 

- от 20.11.2014 № 1183-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение (газопровод низкого 
давления), назначение: иное сооружение производственного назначения, 
протяженность 21 м, лит. А"»; 



4 
- от 20.11.2014 № 1185-п «Об утверждении границы охранной зоны 

объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: иное 
сооружение производственного назначения (газопровод среднего давления), 
протяженность 74 м, лит. А, А1"»; 

- от 20.11.2014 № 1186-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления с 
вводами включительно"»; 

- от 20.11.2014 № 1191-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: иное сооружение производственного назначения, протяженность 
124 м"»; 

- от 20.11.2014 № 1202-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: газопровод, протяженность 205,8 м, инв. № 01955, лит. А"»; 

- от 20.11.2014 № 1203-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: иное 
сооружение производственного назначения, протяженность 33 м"»; 

- от 25.11.2014 № 1210-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод среднего давления, 
назначение: газопровод, протяженность 493 м, инв. № 01938, лит. А"»; 

- от 27.11.2014 № 1212-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 27.11.2014 № 1213-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 27.11.2014 № 1214-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод распределительный 
низкого давления к жилым домам"»; 

- от 27.11.2014 № 1215-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод среднего давления, 
назначение: газопровод среднего давления, протяженность 340 м, инв. 
№ 20.5.01978, лит. А, А1"»; 

- от 27.11.2014 № 1217-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 27.11.2014 № 1219-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"». 

2. Указ вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


